una bula de Inocencio VIII por la que este pontífice aprueba la petición del maestre ]uan

de Zúñiga para que las iglesias parroquiales sujetas a la orden puedan ser regidas tanto por

presbíteros alcantarinos como por sacerdotes seculares146, propuestos por el maestre,

no sólo por los comendadores’47. Sabemos que estas parroquias eran controladas por

los comendadores, que incluso pagaban un salario a los sacerdotes seculares que las regían.

Por ello, los presbíteros alcantarinos no podían ir a las parroquias controladas por los

comendadores. Juan de Zúñiga pretendió, con esta petición ante la sede apostólica,

recuperar el derecho de presentación de sacerdotes en las parroquias de las

encomiendas.

En parecido contexto, como ya citaremos en otro capítulo’4», hay que encuadrar

~46~i<•••> nobis nuper exhibita petitio continebat, quod in

eadem militia ultra illius fratres, qui milites appellantur, sunt
nonnulli alii fratres in presbyteratus ordine constituti et cum
sint nonnulle parochiales ecciesie, eidem militie subiecte, que
per presbyteros seculares conductitios, et ad nutum preceptorum
preceptoriarum, in quibus, dicte eccíesie consistunt, amobiles,
gubernari consueverunt, si eccíesie ipse deinceps, etiam per
fratres dicte militie in presbyteratus ordine constitutos, pan
modo ab eis amobiles gubernarentur, profecto per Eratres eosdem
animarum cura, parochianorum animarum dictarum ecclesiarum melius
et diligentius exerceretur, idque ad earundem ecclesiarum
utilitatem, ac illarum parochianorum animarum huiusmodi salutem
cederet. Quare pro parte dicti loannis magistri nobis fuit
humiliter supplicatum ut quod deinceps, perpetuis futuris
temporibus, parochiales eccíesie predicte, per fratres dicte
militie in presbyteratus ordine constitutos, vel presbyteros
seculares idoneos regi et gubernari debeant, statuere et
ordinare, ac alias super hoc opportune providere de benignitate
apostolica dignaremur” <24 de marzo de 1487: doc. n0. 275).

147~t(~ ..) statuimus et ordinamus quod deinceps, perpetuis
futuris temporibus, eccíesie parochiales predicte, per fratres
eiusdemmilitie, in presbyteratus ordine huiusmodi constitutos,
vel presbyteros seculares idoneos, sicut pro earundemecclesiarum
utilitate, et animarum salute magistro pro tempore existenti
dicte militie melius visum fuenit, regi et gubernari, ac animarum
curam huiusmodi exerceri et eccíesiastica sacramenta ministran
debeant” (Bula del 24 de marzo de 1487: doc. n0. 275).

148Vid. capítulo 17.4. Bula del 8 de junio de 1483: doc. n0.
258; bula del 10 de mayo de 1487: doc. n0. 277.
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la pretensión de los caballeros sin encomienda de obtener cada vez más dinero y exigir al